
Contacto

Teléfono 915839369
Fax 915838725
Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 183
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01001759001N
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2017
a las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Recogida, codificación y depuración de la Encuesta de Condiciones de Vida en
2017”.

Valor estimado del contrato 975.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.179.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 975.000 EUR.

Clasificación CPV
72300000 - Servicios relacionados con datos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

segun infome adjunto en Acta de Resolución

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Analisis e Investigación, S. L.

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f7443913-ceb5-4ca9-8cff-1a3ffcb0038b


Lugar

Mesa de Contratacion del INE

Apertura Oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2017 a las 12:00 horas

Dirección Postal

estebanez calderon 2
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

NIF B78794443
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 799.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 967.460 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación segun informe adjunto en Acta de Resolución
Fecha del Acuerdo 27/06/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: vigencia de 5 meses desde su formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del INE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratacion del INE

Dirección Postal

Capitan Haya 51, Pl 2, sala 216
(28020) Madrid España

Apertura Sobre nº 2; proposicion relativa
a criterios de adjudicacion evaluables
mediante juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/05/2017 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Capitan Haya 51, 2º planta, sala 216
(28020) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=viGzI0Lie1MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/03/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/03/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/21/pdfs/BOE-B-2017-17685.pdf

ID 0000002664163 |  2017-478904 | mié, 28 jun 2017 09:08:56:113 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60880259861330740776985391345759477953 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=viGzI0Lie1MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/03/21/pdfs/BOE-B-2017-17685.pdf

